
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».
Л  I — ......... . ■ ■' — I ' 1 ...............  Ь-

П Р И К А З

От «-/А» сентября 2024 г. № ОД

г.Алагир

О проведении социально-психологического тестирования

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 20.02.2020г. №59 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в ОО и профессиональных ОО»,в соответствии с письмом Департамента 
государственной политики в сфере прав детей Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.08.2024 г. №07-4146, во исполнении приаказа МОН РСО-Алания №706 
от 09.09.2024г. «О проведении социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в ОО и профессиональных ОО, а так же в ОО высшего образования в 
2024/25 учебном году»

приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение социально-психологического 
тестирования педагога-психолога Кесаеву Мадину Маирбековну, социального педагога 
Парахину Наталью Валерьевну.

2. До 1 октября 2024 г., провести информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся и мотивационную работу с обучающимися в 
ОО для повышения активности участия и снижения количества отказов от тестирования и 
профилактических медицинских осмотров обучающихся с офомлением их 
информированных согласий в писменной форме:

• с 15 сентября по 15 октября 2024г. провести тестирование;
• до 15декабря 2024г. направить в медицинскую организацию, проводящую 

профилактические медицинские осмотры, поименные списки обучающихся для 
прохождения профилактических медицинских осмотров;

• с января по май 2025г. оказывать содействие в организации профилактических 
медицинских осмотров обучающихся;

• по результатам проведения тестирования, а также на основании полученных 
данных профилактических медицинских осмотров обучающихся разработать 
мероприятия по оказанию психолого-педагогической помощи и коррекционному 
сопровождению обучающихся, попавших в «группу риска», и включить их в 
планы воспитательной работы;

• при разработке мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи и 
коррекционному сопровождению обучающихся руководствоваться 
методическими рекомендациями по использованию результатов единой методики 
социально-психологического тестирования для организации профилактической 
работы обучающимися ОО (письмо Министерства просвещения Российской 
Федерации от 13.02.2020г. №07-1468), методическими рекомендациями 
«Планирование и организация системной работы с обучающимися по



профилактике раннего вовлечения в незаконное потребление наркотических 
средств и психотропных веществ» (Письмо Министерства просвещения 
Российской Федерации от 20.08.2021г.№НН-240/07) и методическими 
рекомендациями «Деятельность 0 0  по профилактике употребления 
психоактивных веществ среди обучающихся и формированию культуры 
здорового образа жизни»(письмо Министерства просвещение Российской 
Федерации от 29.08.2023г. №07-4803), «Профилактика девиантного поведения 
обучающихсяв ОО: психолого-педагогический скрининг и формирование 
благоприятного социально-психологического коимата»(письмо Министерства 
просвещения Российской Федерации от 28.07.2023 г. №07-4251).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

А.К.Качмазов

М.М.Кесаева

Н.В.Парахина


